[bookmark: _GoBack]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НевельскОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от              №901
07.07.2015

	г.Невельск

	О внесении изменений в постановления администрации Невельского городского округа о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждения культуры

В соответствии с постановлением Правительства Сахалинской области от 05.06.2015г. №202 «О внесении изменений в Перечень видов выплат компенсационного характера в государственных учреждениях Сахалинской области, утвержденный постановлением Правительства Сахалинской области от 07.02.2013г. №48», руководствуясь ст. ст. 44, 45 Устава муниципального образования «Невельский городской округ», администрация Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Положения о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждения культуры.
1.1. Подпункт 3.1.1. Положения о системе оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения культуры «Районный дом культуры имени Геннадия Ивановича Невельского», утвержденного постановлением администрации Невельского городского округа от 17.09.2013г. №1342 (ред. от 22.01.2015г. № 77) изложить в следующей редакции:
«3.1.1. Выплаты работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда».

1.2.Подпункт 3.1.1. Положения о системе оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения культуры «Невельский историко-краеведческий музей», утвержденного постановлением администрации Невельского городского округа от 27.06.2013г. №858 (ред. от 22.01.2015г. № 77) изложить в следующей редакции:
«3.1.1. Выплаты работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда».
1.3.Подпункт 3.1.1. Положения о системе оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения культуры «Невельская централизованная система», утвержденного постановлением администрации Невельского городского округа от 09.08.2013г. №1123 (ред. от 22.01.2015г. № 77) изложить в следующей редакции:
«3.1.1. Выплаты работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда».
2. Руководителям муниципальных бюджетных учреждений культуры: Козловой С.В., директору МБУК «РДК им. Г.И.Невельского», Морозовой Е.Ю., директору МБУК «Невельская ЦБС», Буреевой Т.М., директору МБУК «Невельский историко-краеведческий музей», внести соответствующие изменения в локальные акты учреждений.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Невельские новости», разместить на официальном сайте администрации Невельского городского округа.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-мэра Невельского городского округа Копылова В.Е.

Мэр Невельского городского округа                                                      В.Н.Пак